
 

 

PROVINCIA DI ROMA 
________ 

 
 
 

3 AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 171 DEL 05/08/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OGGETTO: PROROGA TERMINE DI PRESENTAZIONE 
ISTANZE AVVISO PUBBLICO INDIVIDUAZIONE DEI 
SOGGETTI INTERESSATI AL

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Il Dirigente 
 3 AREA SERVIZI ALLA PERSONA  

 
 
PREMESSO CHE in data 17 e 18 novembre e 2 dicembre 2024 si sono svolte le elezioni 
amm

Aurelio Lo Fazio, Sindaco della Città di Anzio ai sensi del vigente Testo Unico delle leggi 
 

 
CONSIDERATO CHE  
- 
118/2011 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 
- con Delibera di Giunta n. 41 del 14/03/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

 
 
DATO ATTO CHE alla scrivente: 
- con verbale del Comitato Istituzionale del 24.05.2022 è stata attribuita la funzione di 
Coordinatore dei Piani di Zona del Distretto RM 6.6; 
-  
Servizi alla Persona; 
 
CONSIDERATO CHE con Delibere dei Consigli Comunali n° 1 del 14.02.2022, per il Comune di 
Nettuno, e n° 3 del 14.02.2022, per il Comune di Anzio è stata approvata la nuova Convenzione per 
la gestione associata dei servizi sociali Distretto RM 6.6 (Anzio  Nettuno) per il periodo 2022- 
2027; 
 
CONSIDERATO CHE con la nuova Convenzione il Comune di Anzio ha assunto il ruolo di Ente 
capofila del Distretto RM 6.6 sostituendosi al Comune di Nettuno a far data dal 01 marzo 2022; 
 
PRESO ATTO CHE  
- del sistema integrato di interventi e 

socio-  
- con legge regionale n° 11 del 10/08/2016 si definisce il sistema integrato dei servizi nella Regione 
Lazio; 
 



CONSIDERATO CHE il Comune di Anzio, capofila del Distretto 

RM 6.6

 tto RM 6.6 

mesi dalla data di aggiudicazione; 
 
RITENUTO quindi che, nel rispetto dei principi di 

appo
parte di operatori economici, operanti nel settore, interessati a partecipare alla 
suddetta procedura di selezione; 

 
CONSIDERATO CHE  

 con Avviso Pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n. 155 del 

operatore economico al quale affidare il servizio di Spazio Neutro  

operatori economici; 
 il termine prescritto per la presentazione delle manifestazioni di interesse 

è stato fissato per il giorno 04.08.2025 alle ore12; 
 entro il termine fissato non sono pervenute manifestazioni di interesse;  

 
DATO ATTO CHE per assicurare il principio della massima partecipazione si rende necessario prorogare 

155/2025 avente ad oggetto: 
PROCEDURA NEGO

NEUTRO  
50 COMMA 1 LETTERA E) DEL D.LGS. N. 36/2023, PREVIA CONSULTAZIONE 

 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, né comporta necessità di 
prenotazione di impegno di spesa; 

 

ATTESA mento ai sensi 

con gli interessati dalla presente determinazione da parte della responsabile del procedimento; 

 

PRESO ATTO CHE il Responsabile del procedimento è il Dott. Roberto Clavari, Responsabile 
Servizi Sociali del Comune di Anzio; 
Ciò premesso e considerato 

DETERMINA 
Per i motivi detti in narrativa: 
1. DI PROROGARE il termine di presentazione istanze 

pubblico avente ad oggetto: 

PIATTAFO
NEUTRO  

OPERATORI ECONOMICI presentazione della manifestazione 



2. DI DARE ATTO che le domande, intestate al Comune di Anzio  Ufficio di Piano Distretto RM 
6.6, dovranno pervenire perentoriamente entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 18/08/2025 
esclusivamente via PEC servizisociali.comuneanzio@pec.it; 

 
3. DI PUBBLICARE il suddetto Avviso ed il modello per la presentazione della manifestazione 

 -  bandi di 
 

 
4. DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa; 

 
5. DI RENDERE NOTO che il responsabile del procedimento è il Dott. Roberto Clavari, 

Responsabile Servizi Sociali del Comune di Anzio. 
 

 
 

 
 Il Dirigente 
 SANTANIELLO ANGELA / InfoCamere 

S.C.p.A. 
 


